\|

b
Ah
PARCONAZIONATL.SE

ValGrande

DELIBERAZIONE N. 3 DEL 26/01/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Riaccertamento dei residui attivi e passivi ex art. 40 d.p.r. 97/2003.

L’anno duemilasedici il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 15,00 si ¢ riunito il Consiglio
Direttivo, convocato dal Presidente per le ore 15,00 presso la sede operativa dell’Ente Parco, in
Villa Biraghi aVogogna

All’appello risultano i Signori:
PRESENTE ASSENTE

>

BOCCI MASSIMO — PRESIDENTE
BERGAMASCHI ALBERTO

COTTINI CLAUDIO

MOLINARI DAVIDE

MONTI GIUSEPPE

RAGANELLA PELLICCIONI ELISABETTA
TOTOLO MARCELLO

VESCI ENZO

ZELLA GEDDO CLAUDIO

>
O O o oo W O o

B A T o T T

O

TOTALE 8 1

Svolge le funzioni di segretario il Direttore dell’Ente Parco dott. Tullio Bagnati.

Presiede la seduta il Sig. Massimo Bocci, Presidente dell’Ente Parco Nazionale Val Grande.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’argomento in oggetto.

Ente Parco Nazionale Val Grande
Istituito con D.P.R. del 23.11,1993
Sede operativa: Piazza Pretorio 6 — 28805 Vogogna (VB) Italia — Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573
E-mail: in[b@pa|'cn\-.1|grm1dc.il - Sito internet: hl!p:f‘;www.p:n‘&!cw:ﬂgmmlc.ii

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno — C.F. 9301840035



Proposta di deliberazione di: CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Riaccertamento dei residui attivi e passivi ex art. 40 d.p.r. 97/2003.

Seduta del 26.01.2016

Il Direttore dell’Ente Parco
Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, in ordine alla regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione citata in epigrafe.

Vogogna, li 26.01.2016
irettore

T % J
=4 () ;
“-\Egﬁ‘?jl‘:!!l%ﬁaﬂ \

[

Il Direttore dell’Ente Parco
Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
T

Vogogna, li 26.01.2016 A




11 Presidente cede la parola alla Dott. Bagnati, Direttore del Parco Nazionale della Val Grande, per
I’illustrazione dei contenuti

Dato atto che tutti gli interventi sono testualmente riportati nel verbale relativo alla seduta odierna;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003 n. 97 “Regolamento concernente
I’amministrazione e la contabilita degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975 n. 707,

VISTO in particolare I’art. 40 del succitato d.p.r.:” Riaccertamento dei residui ed inesigibilita dei crediti” ed
in particolare il comma 1 recante “Gli enti compilano annualmente alla chiusura dell'esercizio la situazione
dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per
esercizio di provenienza e per capitolo™;

PRESO ATTO che il Servizio Finanziario dell’Ente Parco ha provveduto a stilare la situazione dei residui
attivi e passivi accertati al 31.12.2015 (allegato 1) in ossequio al succitato disposto, che ammontano
rispettivamente ad € 328.083,47 e ad € 1.088.997,33;

DATO ATTO che, come disposto dall’art. 40 comma 4 del d.p.r. 27 febbraio 2003 n. 97, le eventuali
variazioni dei succitati residui attivi e passivi e I'inesigibilita dei crediti formeranno, se del caso, oggetto di
apposita successiva e motivata deliberazione del Consiglio Direttivo, sentito il collegio dei Revisori dei
Conti che in proposito manifestera il proprio parere;

RITENUTO di approvare ’allegato elenco dei residui attivi e passivi accertati al 31.12.2015;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore, in merito alla regolarita tecnica e contabile del
provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge da tutti i consiglieri presenti
DELIBERA

1. DI APPROVARE I’elenco dei residui attivi e passivi accertati al 31.12.2015, allegato al presente atto

per farne parte integrante e sostanziale (allegatol), che ammontano rispettivamente ad € 328.083,47 e ad
€ 1.088.997,33;

2. DI DARE ATTO che, come disposto dall’art. 40 comma 4 del d.p.r. 27 febbraio 2003 n. 97, le eventuali
variazioni dei succitati residui attivi e passivi e l'inesigibilita dei crediti formeranno, se del caso, oggetto
di apposita successiva e motivata deliberazione del Consiglio Direttivo, sentito il Collegio dei Revisori
dei Conti che in proposito manifestera il proprio parere;

DI TRASMETTERE il presente decreto al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, al Ministero dell’Economia e Finanze e alla Corte dei Conti per gli adempimenti di competenza.

(%]

Il Funzionario Verbalizzante
(Dr. Tullio Bagafati)

/ﬂ.‘_—
\ .f"|\.'xZ:'6‘\*

/ O " Ii-‘}/q \\
Ve @

Letto, apppévato e sottoscritto f if/ N

I =1 -

| /\
. \ (7] o
Il Direttore \Z\ y /) » residente
- WY, - / . .
(Dr. Tullio Bagpaf) S aey/ (Massimig Bocei)

Jull



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Direttore certifica che la presente Determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo on line sul sito web

istituziogletlﬁ ;bcE’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno
£t BER. 201 ai sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009.

Vogogna, li

CERTIFICATO DI ESECUTD%A’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il ... , decorsi i

termini di pubblicazione, di cui all’art. 34 della Legge n° 70 del 20/03/1975, senza impugnativa

(salvo le superiori approvazioni ministeriali ex art. 9 comma 8§ della Legge 394/91 ed art. 29 e 30
della Legge 70/75).

Vogogna, li

11 Direttore
(Dr. Tullio Bagnati)



